
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A04-001/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2018
a las 14:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Plataforma digital, impartición, asistencia técnica, tutorías,
dinamización y servicios de apoyo para la realización del Curso "Inglés a través de Internet" (Niveles
A1, A2, B1, B2, C1, C2), modalidad de teleformación (Plan de Formación 2018)

Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
80420000 - Servicios de aprendizaje electrónico.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

goFLUENT, SL
NIF B85838019
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.995 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Número de Contrato A04-001/2018
Fecha de Formalización 24/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera como más ventajosa la oferta del licitador GOFLUENT, S.L.U., cuya oferta económica,
siendo la más baja, implica una importante reducción de 8.005,00 euros sobre el precio máximo del contrato,
presentando una valoración técnica que cumple sobradamente con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones
y permitiendo formar un mayor número de alumnos (+50) con una mayor dotación de tutores (+5), en relación con las
prestaciones objeto del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bp3AJSp0CJEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002967522 |  2018-151225 | mar, 29 may 2018 14:21:50:737 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29014166407688963905848313596641783542 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bp3AJSp0CJEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

